
BG2 Aschaffenburg Hbf  Großostheim  Ringheim
Schaafheim  Babenhausen Bf

Jungermann GmbH, Am Stuckertsgraben 8, 64823 Groß-Umstadt, Tel.: 06078 / 78050 ▼

Zwischen den Haltestellen "Aschaffenburg Hbf" und "Schaafheim Rathaus" verkehrt die

Linie als Linie 53 der VAB

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung c3 c4 c3 c4 c3 c4 kf kf c3 c4

Aschaffenburg Hauptbahnhof ▲  5.25  6.25  6.25  7.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 11.30 12.30 13.30 14.30 14.30 15.30 16.30
- Stadthalle ▲  5.28  6.28  6.28  7.33  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 11.33 12.33 13.33 14.33 14.33 15.33 16.33
- Herz-Jesu-Kirche ▲ 13.10
- Maria-Ward-Schule ▲ 13.15
- Löher Straße ▲  5.30  6.30  6.30  7.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 11.35 12.35 13.18 13.35 14.35 14.35 15.35 16.35
- Stadtbad ▲ 13.21
- Schulzentrum 13.28
- Willigisbrücke ▲  5.32  6.32  6.32  7.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 11.37 12.37 13.37 14.37 14.37 15.37 16.37
Nilkheim Polizei ▲  5.33  6.33  6.33  7.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 11.38 12.38 13.38 14.38 14.38 15.38 16.38
- Großostheimer Straße ▲  5.34  6.34  6.34  7.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 11.39 12.39 13.39 14.39 14.39 15.39 16.39
- Ulmenweg ▲  5.35  6.35  6.35  7.40  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 11.40 12.40 13.40 14.40 14.40 15.40 16.40
- Nilkheimer Hof ▲  5.36  6.36  6.36  7.41  7.41  8.41  9.41 10.41 11.41 11.41 12.41 13.41 14.41 14.41 15.41 16.41
- West ▲  5.37  6.37  6.37  7.42  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 11.42 12.42 13.42 14.42 14.42 15.42 16.42
- Gewerbehof ▲  5.38  6.38  6.38  7.43  7.43  8.43  9.43 10.43 11.43 11.43 12.43 13.43 14.43 14.43 15.43 16.43
- Am Welzbach ▲  5.40  6.40  6.40  7.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 11.45 12.45 13.45 14.45 14.45 15.45 16.45
Großosthm Aschaffenburger Str. ▲  5.43  6.43  6.43  7.48  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 11.48 12.48 13.48 14.48 14.48 15.48 16.48
- Wendelin-Veit-Straße ▲ an  5.45  6.45  6.45  7.50  7.50  8.50  9.50 10.50 11.50 11.50 12.50 13.50 14.50 14.50 15.50 16.50
- Wendelin-Veit-Straße ▲ ab  4.45  5.45  6.45  6.45  7.50  7.50  8.50  9.50 10.50 11.50 11.50 12.50 13.43 13.50 14.50 14.50 15.50 16.50
- Realschule ▲ 13.15
- Schaafheimer Straße ▲  4.46  5.46  6.46  6.46  7.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 11.51 12.51 13.44 13.51 14.51 14.51 15.51 16.51
- Neues Rathaus ▲  4.47  5.47  6.47  6.47  7.52  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 11.52 12.52 13.46 13.52 14.52 14.52 15.52 16.52
Ringheim Südring ▲  4.51  5.51  6.51  6.51  7.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 11.56 12.56 13.19 13.50 13.56 14.56 14.56 15.56 16.56
- Ostring ▲  4.52  5.52  6.52  6.52  7.57  7.57  8.57  9.57 10.57 11.57 11.57 12.57 13.20 13.51 13.57 14.57 14.57 15.57 16.57
- Mittelweg ▲  4.53  5.53  6.53  6.53  7.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 11.58 12.58 13.21 13.52 13.58 14.58 14.58 15.58 16.58
- Anne-Frank-Straße ▲  4.54  5.54  6.54  6.54  7.59  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 11.59 12.59 13.22 13.53 13.59 14.59 14.59 15.59 16.59
- Hasselstraße ▲  4.55  5.55  6.55  6.55  8.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 12.00 13.00 13.23 13.54 14.00 15.00 15.00 16.00 17.00
Schaafheim Aueweg  4.57  5.57  6.57  6.57  8.02  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 12.02 13.02 13.25 13.56 14.02 15.02 15.02 16.02 17.02
- Rathaus  4.58  5.58  6.58  6.58  8.03  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 12.03 13.03 13.26 13.57 14.03 15.03 15.03 16.03 17.03
- Ärztehaus  4.59  5.59  6.59  6.59  8.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 12.04 13.04 13.27 13.59 14.04 15.04 15.04 16.04 17.04
- Heimatring  5.00  6.00  7.00  7.00  8.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 12.05 13.05 13.28 14.00 14.05 15.05 15.05 16.05 17.05

- Industriering  5.02  6.02  7.02  7.02  8.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 12.07 13.07 13.30 14.02 14.07 15.07 15.07 16.07 17.07
Babenhausen Im Riemen  5.06  6.06  7.06  7.06  8.11  8.11  9.11 10.11 11.11 12.11 12.11 13.11 14.11 15.11 15.11 16.11 17.11
- Bahnhof 13 an  5.10  6.10  7.10  7.10  8.15  8.15  9.15 10.15 11.15 12.15 12.15 13.15 14.15 15.15 15.15 16.15 17.15
- Bahnhof 13 ab  7.10  8.15 12.15 15.15
- Joachim-Schumann-Schule 1  7.13  8.18 12.18 15.18

c3 = an Schultagen in Hessen c4 = nicht an Schultagen in Hessen kf = an Schultagen in Bayern



Linie als Linie 53 der VAB

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung c3 c4 c3 c4 c3 c4 kf kf c3 c4

Aschaffenburg Hauptbahnhof ▲  5.25  6.25  6.25  7.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 11.30 12.30 13.30 14.30 14.30 15.30 16.30
- Stadthalle ▲  5.28  6.28  6.28  7.33  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 11.33 12.33 13.33 14.33 14.33 15.33 16.33
- Herz-Jesu-Kirche ▲ 13.10
- Maria-Ward-Schule ▲ 13.15
- Löher Straße ▲  5.30  6.30  6.30  7.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 11.35 12.35 13.18 13.35 14.35 14.35 15.35 16.35
- Stadtbad ▲ 13.21
- Schulzentrum 13.28
- Willigisbrücke ▲  5.32  6.32  6.32  7.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 11.37 12.37 13.37 14.37 14.37 15.37 16.37
Nilkheim Polizei ▲  5.33  6.33  6.33  7.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 11.38 12.38 13.38 14.38 14.38 15.38 16.38
- Großostheimer Straße ▲  5.34  6.34  6.34  7.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 11.39 12.39 13.39 14.39 14.39 15.39 16.39
- Ulmenweg ▲  5.35  6.35  6.35  7.40  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 11.40 12.40 13.40 14.40 14.40 15.40 16.40
- Nilkheimer Hof ▲  5.36  6.36  6.36  7.41  7.41  8.41  9.41 10.41 11.41 11.41 12.41 13.41 14.41 14.41 15.41 16.41
- West ▲  5.37  6.37  6.37  7.42  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 11.42 12.42 13.42 14.42 14.42 15.42 16.42
- Gewerbehof ▲  5.38  6.38  6.38  7.43  7.43  8.43  9.43 10.43 11.43 11.43 12.43 13.43 14.43 14.43 15.43 16.43
- Am Welzbach ▲  5.40  6.40  6.40  7.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 11.45 12.45 13.45 14.45 14.45 15.45 16.45
Großosthm Aschaffenburger Str. ▲  5.43  6.43  6.43  7.48  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 11.48 12.48 13.48 14.48 14.48 15.48 16.48
- Wendelin-Veit-Straße ▲ an  5.45  6.45  6.45  7.50  7.50  8.50  9.50 10.50 11.50 11.50 12.50 13.50 14.50 14.50 15.50 16.50
- Wendelin-Veit-Straße ▲ ab  4.45  5.45  6.45  6.45  7.50  7.50  8.50  9.50 10.50 11.50 11.50 12.50 13.43 13.50 14.50 14.50 15.50 16.50
- Realschule ▲ 13.15
- Schaafheimer Straße ▲  4.46  5.46  6.46  6.46  7.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 11.51 12.51 13.44 13.51 14.51 14.51 15.51 16.51
- Neues Rathaus ▲  4.47  5.47  6.47  6.47  7.52  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 11.52 12.52 13.46 13.52 14.52 14.52 15.52 16.52
Ringheim Südring ▲  4.51  5.51  6.51  6.51  7.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 11.56 12.56 13.19 13.50 13.56 14.56 14.56 15.56 16.56
- Ostring ▲  4.52  5.52  6.52  6.52  7.57  7.57  8.57  9.57 10.57 11.57 11.57 12.57 13.20 13.51 13.57 14.57 14.57 15.57 16.57
- Mittelweg ▲  4.53  5.53  6.53  6.53  7.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 11.58 12.58 13.21 13.52 13.58 14.58 14.58 15.58 16.58
- Anne-Frank-Straße ▲  4.54  5.54  6.54  6.54  7.59  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 11.59 12.59 13.22 13.53 13.59 14.59 14.59 15.59 16.59
- Hasselstraße ▲  4.55  5.55  6.55  6.55  8.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 12.00 13.00 13.23 13.54 14.00 15.00 15.00 16.00 17.00
Schaafheim Aueweg  4.57  5.57  6.57  6.57  8.02  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 12.02 13.02 13.25 13.56 14.02 15.02 15.02 16.02 17.02
- Rathaus  4.58  5.58  6.58  6.58  8.03  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 12.03 13.03 13.26 13.57 14.03 15.03 15.03 16.03 17.03
- Ärztehaus  4.59  5.59  6.59  6.59  8.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 12.04 13.04 13.27 13.59 14.04 15.04 15.04 16.04 17.04
- Heimatring  5.00  6.00  7.00  7.00  8.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 12.05 13.05 13.28 14.00 14.05 15.05 15.05 16.05 17.05

- Industriering  5.02  6.02  7.02  7.02  8.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 12.07 13.07 13.30 14.02 14.07 15.07 15.07 16.07 17.07
Babenhausen Im Riemen  5.06  6.06  7.06  7.06  8.11  8.11  9.11 10.11 11.11 12.11 12.11 13.11 14.11 15.11 15.11 16.11 17.11
- Bahnhof 13 an  5.10  6.10  7.10  7.10  8.15  8.15  9.15 10.15 11.15 12.15 12.15 13.15 14.15 15.15 15.15 16.15 17.15
- Bahnhof 13 ab  7.10  8.15 12.15 15.15
- Joachim-Schumann-Schule 1  7.13  8.18 12.18 15.18

c3 = an Schultagen in Hessen c4 = nicht an Schultagen in Hessen kf = an Schultagen in Bayern

▲ = RMV/VAB-Übergangstarif



BG2 Aschaffenburg Hbf  Großostheim  Ringheim
Schaafheim  Babenhausen Bf

Jungermann GmbH, Am Stuckertsgraben 8, 64823 Groß-Umstadt, Tel.: 06078 / 78050 ▼

Zwischen den Haltestellen "Aschaffenburg Hbf" und "Schaafheim Rathaus" verkehrt die

Linie als Linie 53 der VAB

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung NL A24 A26 A26

Hinweise A3 A3
Aschaffenburg Hauptbahnhof ▲ 17.30 18.30 19.30  1.30  6.00 alle 16.00 18.00 20.00  1.30  8.00 alle 20.00
- Stadthalle ▲ 17.33 18.33 19.33  1.33  6.03 120 16.03 18.03 20.03  1.33  8.03 120 20.03
- Herz-Jesu-Kirche ▲ Min Min
- Löher Straße ▲ 17.35 18.35 19.35  1.35  6.05 16.05 18.05 20.05  1.35  8.05 20.05
- Willigisbrücke ▲ 17.37 18.37 19.37  1.37  6.07 16.07 18.07 20.07  1.37  8.07 20.07
Nilkheim Polizei ▲ 17.38 18.38 19.38  1.38  6.08 16.08 18.08 20.08  1.38  8.08 20.08
- Großostheimer Straße ▲ 17.39 18.39 19.39  1.39  6.09 16.09 18.09 20.09  1.39  8.09 20.09
- Ulmenweg ▲ 17.40 18.40 19.40  1.40  6.10 16.10 18.10 20.10  1.40  8.10 20.10
- Nilkheimer Hof ▲ 17.41 18.41 19.41  1.41  6.11 16.11 18.11 20.11  1.41  8.11 20.11
- West ▲ 17.42 18.42 19.42  1.42  6.12 16.12 18.12 20.12  1.42  8.12 20.12
- Gewerbehof ▲ 17.43 18.43 19.43  1.43  6.13 16.13 18.13 20.13  1.43  8.13 20.13
- Am Welzbach ▲ 17.45 18.45 19.45  1.45  6.15 16.15 18.15 20.15  1.45  8.15 20.15
Großosthm Aschaffenburger Str. ▲ 17.48 18.48 19.48  1.48  6.18 16.18 18.18 20.18  1.48  8.18 20.18
- Wendelin-Veit-Straße ▲ an 17.50 18.50 19.50  1.50  6.20 16.20 18.20 20.20  1.50  8.20 20.20
- Wendelin-Veit-Straße ▲ ab 17.50 18.50 19.50  1.50  6.20 16.20 18.20 20.20  1.50  8.20 20.20
- Schaafheimer Straße ▲ 17.51 18.51 19.51  1.51  6.21 16.21 18.21 20.21  1.51  8.21 20.21
- Neues Rathaus ▲ 17.52 18.52 19.52  1.52  6.22 16.22 18.22 20.22  1.52  8.22 20.22
Ringheim Südring ▲ 17.56 18.56 19.56  1.56  6.26 16.26 18.26 20.26  1.56  8.26 20.26
- Ostring ▲ 17.57 18.57 19.57  1.57  6.27 16.27 18.27 20.27  1.57  8.27 20.27
- Mittelweg ▲ 17.58 18.58 19.58  1.58  6.28 16.28 18.28 20.28  1.58  8.28 20.28
- Anne-Frank-Straße ▲ 17.59 18.59 19.59  1.59  6.29 16.29 18.29 20.29  1.59  8.29 20.29
- Hasselstraße ▲ 18.00 19.00 20.00  2.00  6.30 16.30 18.30 20.30  2.00  8.30 20.30
Schaafheim Aueweg 18.02 19.02 20.02  2.02  6.32 16.32 18.32 20.32  2.02  8.32 20.32
- Rathaus 18.03 19.03 20.03  2.03  6.33 16.33 18.33 20.33  2.03  8.33 20.33
- Ärztehaus 18.04 19.04 20.04  6.34 16.34 18.34 20.34  8.34 20.34
- Sporthalle  2.04  2.04
- Heimatring 18.05 19.05 20.05  6.35 16.35 18.35 20.35  8.35 20.35
- Industriering 18.07 19.07 20.07  6.37 16.37 18.37 20.37  8.37 20.37
Babenhausen Im Riemen 18.11 19.11  6.41 16.41 18.41 20.41  8.41 20.41

- Bahnhof 13 an 18.15 19.15  6.45 16.45 18.45 20.45  8.45 20.45
A3  = verkehrt weiter nach Aschaffenburg als NL = gültig Nächte Freitag/Samstag, auch A24 = nicht 31.12.
Linie BG3. Nächte 03./04.03., 04./05.03., 17./18.04., A26 = nicht 24. und 31.12.

30.04./01.05., 28./29.05., 18./19.06. und
02./03.10.2025



Linie als Linie 53 der VAB

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung NL A24 A26 A26

Hinweise A3 A3
Aschaffenburg Hauptbahnhof ▲ 17.30 18.30 19.30  1.30  6.00 alle 16.00 18.00 20.00  1.30  8.00 alle 20.00
- Stadthalle ▲ 17.33 18.33 19.33  1.33  6.03 120 16.03 18.03 20.03  1.33  8.03 120 20.03
- Herz-Jesu-Kirche ▲ Min Min
- Löher Straße ▲ 17.35 18.35 19.35  1.35  6.05 16.05 18.05 20.05  1.35  8.05 20.05
- Willigisbrücke ▲ 17.37 18.37 19.37  1.37  6.07 16.07 18.07 20.07  1.37  8.07 20.07
Nilkheim Polizei ▲ 17.38 18.38 19.38  1.38  6.08 16.08 18.08 20.08  1.38  8.08 20.08
- Großostheimer Straße ▲ 17.39 18.39 19.39  1.39  6.09 16.09 18.09 20.09  1.39  8.09 20.09
- Ulmenweg ▲ 17.40 18.40 19.40  1.40  6.10 16.10 18.10 20.10  1.40  8.10 20.10
- Nilkheimer Hof ▲ 17.41 18.41 19.41  1.41  6.11 16.11 18.11 20.11  1.41  8.11 20.11
- West ▲ 17.42 18.42 19.42  1.42  6.12 16.12 18.12 20.12  1.42  8.12 20.12
- Gewerbehof ▲ 17.43 18.43 19.43  1.43  6.13 16.13 18.13 20.13  1.43  8.13 20.13
- Am Welzbach ▲ 17.45 18.45 19.45  1.45  6.15 16.15 18.15 20.15  1.45  8.15 20.15
Großosthm Aschaffenburger Str. ▲ 17.48 18.48 19.48  1.48  6.18 16.18 18.18 20.18  1.48  8.18 20.18
- Wendelin-Veit-Straße ▲ an 17.50 18.50 19.50  1.50  6.20 16.20 18.20 20.20  1.50  8.20 20.20
- Wendelin-Veit-Straße ▲ ab 17.50 18.50 19.50  1.50  6.20 16.20 18.20 20.20  1.50  8.20 20.20
- Schaafheimer Straße ▲ 17.51 18.51 19.51  1.51  6.21 16.21 18.21 20.21  1.51  8.21 20.21
- Neues Rathaus ▲ 17.52 18.52 19.52  1.52  6.22 16.22 18.22 20.22  1.52  8.22 20.22
Ringheim Südring ▲ 17.56 18.56 19.56  1.56  6.26 16.26 18.26 20.26  1.56  8.26 20.26
- Ostring ▲ 17.57 18.57 19.57  1.57  6.27 16.27 18.27 20.27  1.57  8.27 20.27
- Mittelweg ▲ 17.58 18.58 19.58  1.58  6.28 16.28 18.28 20.28  1.58  8.28 20.28
- Anne-Frank-Straße ▲ 17.59 18.59 19.59  1.59  6.29 16.29 18.29 20.29  1.59  8.29 20.29
- Hasselstraße ▲ 18.00 19.00 20.00  2.00  6.30 16.30 18.30 20.30  2.00  8.30 20.30
Schaafheim Aueweg 18.02 19.02 20.02  2.02  6.32 16.32 18.32 20.32  2.02  8.32 20.32
- Rathaus 18.03 19.03 20.03  2.03  6.33 16.33 18.33 20.33  2.03  8.33 20.33
- Ärztehaus 18.04 19.04 20.04  6.34 16.34 18.34 20.34  8.34 20.34
- Sporthalle  2.04  2.04
- Heimatring 18.05 19.05 20.05  6.35 16.35 18.35 20.35  8.35 20.35
- Industriering 18.07 19.07 20.07  6.37 16.37 18.37 20.37  8.37 20.37
Babenhausen Im Riemen 18.11 19.11  6.41 16.41 18.41 20.41  8.41 20.41

- Bahnhof 13 an 18.15 19.15  6.45 16.45 18.45 20.45  8.45 20.45
A3  = verkehrt weiter nach Aschaffenburg als NL = gültig Nächte Freitag/Samstag, auch A24 = nicht 31.12.
Linie BG3. Nächte 03./04.03., 04./05.03., 17./18.04., A26 = nicht 24. und 31.12.

30.04./01.05., 28./29.05., 18./19.06. und
02./03.10.2025▲ = RMV/VAB-Übergangstarif



BG2 Babenhausen Bf  Schaafheim
Ringheim  Großostheim  Aschaffenburg Hbf

Jungermann GmbH, Am Stuckertsgraben 8, 64823 Groß-Umstadt, Tel.: 06078 / 78050 ▲

Zwischen den Haltestellen "Schaafheim Rathaus" und "Aschaffenburg Hbf" verkehrt die

Linie als Linie 53 der VAB

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung kf c3 c4 kj kf c3 c3 c4 NL

Hinweise A1 A1 A1
Babenhausen J.-Schumann-Schule 2  11.37 13.03 13.37
- Bahnhof 12 11.40 13.06 13.40
- Bahnhof 12  5.35  6.35  7.40 alle 10.40 11.40 11.40 12.40 12.40 13.06 13.40 13.40 14.40 alle 19.40
- Im Riemen  5.37  6.37  7.42 60 10.42 11.42 11.42 12.42 12.42 13.08 13.42 13.42 14.42 60 19.42
Schaafheim Industriering  5.41  6.40  6.41  7.46 Min 10.46 11.46 11.46 12.46 12.46 13.12 13.46 13.46 14.46 Min 19.46
- Heimatring  5.43  6.42  6.43  7.48 10.48 11.48 11.48 12.48 12.48 13.14 13.48 13.48 14.48 19.48
- Ärztehaus  5.44  6.43  6.44  7.49 10.49 11.49 11.49 12.49 12.49 13.15 13.49 13.49 14.49 19.49
- Sporthalle 21.28 23.13  0.13
- Rathaus  5.46  6.45  6.46  7.51 10.51 11.51 11.51 12.51 12.51 13.51 13.51 14.51 19.51 21.29 23.14  0.14
- Aueweg  5.47  6.46  6.47  7.52 10.52 11.52 11.52 12.52 12.52 13.52 13.52 14.52 19.52 21.30 23.15  0.15
Ringheim Hasselstraße ▲  5.50  6.49  6.50  7.55 10.55 11.55 11.55 12.55 12.55 13.55 13.55 14.55 19.55 21.33 23.18  0.18
- Anne-Frank-Straße ▲  5.51  6.51  6.51  7.56 10.56 11.56 11.56 12.56 12.56 13.56 13.56 14.56 19.56 21.34 23.19  0.19
- Mittelweg ▲  5.52  6.53  6.52  7.57 10.57 11.57 11.57 12.57 12.57 13.57 13.57 14.57 19.57 21.35 23.20  0.20
- Ostring ▲  5.53  6.55  6.53  7.58 10.58 11.58 11.58 12.58 12.58 13.58 13.58 14.58 19.58 21.36 23.21  0.21
- Südring ▲  5.54  6.57  6.54  7.59 10.59 11.59 11.59 12.59 12.59 13.59 13.59 14.59 19.59 21.37 23.22  0.22
Großostheim Realschule ▲ 13.05
- Neues Rathaus ▲  5.57  7.01  6.57  8.02 11.02 12.02 12.02 13.02 13.06 14.02 14.02 15.02 20.02 21.40 23.25  0.25
- Schaafheimer Straße ▲  5.58  7.03  6.58  8.03 11.03 12.03 12.03 13.03 13.07 14.03 14.03 15.03 20.03 21.41 23.26  0.26
- Bahnhofstraße ▲  7.05
- Wendelin-Veit-Straße ▲ an  6.00  7.07  7.00  8.05 11.05 12.05 12.05 13.05 13.09 14.05 14.05 15.05 20.05 21.43 23.28  0.28
- Wendelin-Veit-Straße ▲ ab  6.00  7.00  8.05 11.05 12.05 12.05 13.05 13.09 14.05 14.05 15.05 20.05 21.43 23.28  0.28
- Aschaffenburger Straße ▲  6.01  7.01  8.06 11.06 12.06 12.06 13.06 13.10 14.06 14.06 15.06 20.06 21.44 23.29  0.29
Nilkheim Am Welzbach ▲  6.05  7.05  8.10 11.10 12.10 12.10 13.10 13.14 14.10 14.10 15.10 20.10 21.46 23.31  0.31
- Gewerbehof ▲  6.06  7.06  8.11 11.11 12.11 12.11 13.11 13.15 14.11 14.11 15.11 20.11 21.47 23.32  0.32
- West ▲  6.07  7.07  8.12 11.12 12.12 12.12 13.12 13.16 14.12 14.12 15.12 20.12 21.48 23.33  0.33
- Nilkheimer Hof ▲  6.08  7.08  8.13 11.13 12.13 12.13 13.13 13.17 14.13 14.13 15.13 20.13 21.49 23.34  0.34
- Ulmenweg ▲  6.10  7.10  8.15 11.15 12.15 12.15 13.15 13.19 14.15 14.15 15.15 20.15 21.50 23.35  0.35
- Großostheimer Straße ▲  6.11  7.11  8.16 11.16 12.16 12.16 13.16 13.20 14.16 14.16 15.16 20.16 21.51 23.36  0.36
- Polizei ▲  6.12  7.12  8.17 11.17 12.17 12.17 13.17 13.21 14.17 14.17 15.17 20.17 21.52 23.37  0.37

Aschaffenburg Willigisbrücke ▲  6.13  7.21  7.13  8.18 11.18 12.18 12.18 13.18 13.22 14.18 14.18 15.18 20.18 21.53 23.38  0.38
- Löher Straße ▲  6.14  7.23  7.14  8.19 11.19 12.19 12.19 13.19 13.23 14.19 14.19 15.19 20.19 21.54 23.39  0.39
- Sandkirche ▲  7.25
- Lindenallee ▲  7.27
- Freihofsplatz ▲  6.16  7.16  8.21 11.21 12.21 12.21 13.21 13.25 14.21 14.21 15.21 20.21 21.56 23.41  0.41
- Stadthalle ▲  6.18  7.18  8.23 11.23 12.23 12.23 13.23 13.27 14.23 14.23 15.23 20.23 21.58 23.43  0.43
- Erthalstraße ▲  6.19  7.19  8.24 11.24 12.24 12.24 13.24 13.28 14.24 14.24 15.24 20.24 21.59 23.44  0.44
- Hauptbahnhof ▲  6.25  7.25  8.30 11.30 12.30 12.30 13.30 13.34 14.30 14.30 15.30 20.30 22.00 23.48  0.48

A1  = Bus kommt von Aschaffenburg als Linie c3 = an Schultagen in Hessen c4 = nicht an Schultagen in Hessen
BG3. NL = gültig Nächte Freitag/Samstag, auch kf = an Schultagen in Bayern
kj = an schulfreien Tagen in Bayern Nächte 03./04.03., 04./05.03., 17./18.04.,

30.04./01.05., 28./29.05., 18./19.06. und
02./03.10.2025



Linie als Linie 53 der VAB

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung kf c3 c4 kj kf c3 c3 c4 NL

Hinweise A1 A1 A1
Babenhausen J.-Schumann-Schule 2  11.37 13.03 13.37
- Bahnhof 12 11.40 13.06 13.40
- Bahnhof 12  5.35  6.35  7.40 alle 10.40 11.40 11.40 12.40 12.40 13.06 13.40 13.40 14.40 alle 19.40
- Im Riemen  5.37  6.37  7.42 60 10.42 11.42 11.42 12.42 12.42 13.08 13.42 13.42 14.42 60 19.42
Schaafheim Industriering  5.41  6.40  6.41  7.46 Min 10.46 11.46 11.46 12.46 12.46 13.12 13.46 13.46 14.46 Min 19.46
- Heimatring  5.43  6.42  6.43  7.48 10.48 11.48 11.48 12.48 12.48 13.14 13.48 13.48 14.48 19.48
- Ärztehaus  5.44  6.43  6.44  7.49 10.49 11.49 11.49 12.49 12.49 13.15 13.49 13.49 14.49 19.49
- Sporthalle 21.28 23.13  0.13
- Rathaus  5.46  6.45  6.46  7.51 10.51 11.51 11.51 12.51 12.51 13.51 13.51 14.51 19.51 21.29 23.14  0.14
- Aueweg  5.47  6.46  6.47  7.52 10.52 11.52 11.52 12.52 12.52 13.52 13.52 14.52 19.52 21.30 23.15  0.15
Ringheim Hasselstraße ▲  5.50  6.49  6.50  7.55 10.55 11.55 11.55 12.55 12.55 13.55 13.55 14.55 19.55 21.33 23.18  0.18
- Anne-Frank-Straße ▲  5.51  6.51  6.51  7.56 10.56 11.56 11.56 12.56 12.56 13.56 13.56 14.56 19.56 21.34 23.19  0.19
- Mittelweg ▲  5.52  6.53  6.52  7.57 10.57 11.57 11.57 12.57 12.57 13.57 13.57 14.57 19.57 21.35 23.20  0.20
- Ostring ▲  5.53  6.55  6.53  7.58 10.58 11.58 11.58 12.58 12.58 13.58 13.58 14.58 19.58 21.36 23.21  0.21
- Südring ▲  5.54  6.57  6.54  7.59 10.59 11.59 11.59 12.59 12.59 13.59 13.59 14.59 19.59 21.37 23.22  0.22
Großostheim Realschule ▲ 13.05
- Neues Rathaus ▲  5.57  7.01  6.57  8.02 11.02 12.02 12.02 13.02 13.06 14.02 14.02 15.02 20.02 21.40 23.25  0.25
- Schaafheimer Straße ▲  5.58  7.03  6.58  8.03 11.03 12.03 12.03 13.03 13.07 14.03 14.03 15.03 20.03 21.41 23.26  0.26
- Bahnhofstraße ▲  7.05
- Wendelin-Veit-Straße ▲ an  6.00  7.07  7.00  8.05 11.05 12.05 12.05 13.05 13.09 14.05 14.05 15.05 20.05 21.43 23.28  0.28
- Wendelin-Veit-Straße ▲ ab  6.00  7.00  8.05 11.05 12.05 12.05 13.05 13.09 14.05 14.05 15.05 20.05 21.43 23.28  0.28
- Aschaffenburger Straße ▲  6.01  7.01  8.06 11.06 12.06 12.06 13.06 13.10 14.06 14.06 15.06 20.06 21.44 23.29  0.29
Nilkheim Am Welzbach ▲  6.05  7.05  8.10 11.10 12.10 12.10 13.10 13.14 14.10 14.10 15.10 20.10 21.46 23.31  0.31
- Gewerbehof ▲  6.06  7.06  8.11 11.11 12.11 12.11 13.11 13.15 14.11 14.11 15.11 20.11 21.47 23.32  0.32
- West ▲  6.07  7.07  8.12 11.12 12.12 12.12 13.12 13.16 14.12 14.12 15.12 20.12 21.48 23.33  0.33
- Nilkheimer Hof ▲  6.08  7.08  8.13 11.13 12.13 12.13 13.13 13.17 14.13 14.13 15.13 20.13 21.49 23.34  0.34
- Ulmenweg ▲  6.10  7.10  8.15 11.15 12.15 12.15 13.15 13.19 14.15 14.15 15.15 20.15 21.50 23.35  0.35
- Großostheimer Straße ▲  6.11  7.11  8.16 11.16 12.16 12.16 13.16 13.20 14.16 14.16 15.16 20.16 21.51 23.36  0.36
- Polizei ▲  6.12  7.12  8.17 11.17 12.17 12.17 13.17 13.21 14.17 14.17 15.17 20.17 21.52 23.37  0.37

Aschaffenburg Willigisbrücke ▲  6.13  7.21  7.13  8.18 11.18 12.18 12.18 13.18 13.22 14.18 14.18 15.18 20.18 21.53 23.38  0.38
- Löher Straße ▲  6.14  7.23  7.14  8.19 11.19 12.19 12.19 13.19 13.23 14.19 14.19 15.19 20.19 21.54 23.39  0.39
- Sandkirche ▲  7.25
- Lindenallee ▲  7.27
- Freihofsplatz ▲  6.16  7.16  8.21 11.21 12.21 12.21 13.21 13.25 14.21 14.21 15.21 20.21 21.56 23.41  0.41
- Stadthalle ▲  6.18  7.18  8.23 11.23 12.23 12.23 13.23 13.27 14.23 14.23 15.23 20.23 21.58 23.43  0.43
- Erthalstraße ▲  6.19  7.19  8.24 11.24 12.24 12.24 13.24 13.28 14.24 14.24 15.24 20.24 21.59 23.44  0.44
- Hauptbahnhof ▲  6.25  7.25  8.30 11.30 12.30 12.30 13.30 13.34 14.30 14.30 15.30 20.30 22.00 23.48  0.48

A1  = Bus kommt von Aschaffenburg als Linie c3 = an Schultagen in Hessen c4 = nicht an Schultagen in Hessen
BG3. NL = gültig Nächte Freitag/Samstag, auch kf = an Schultagen in Bayern
kj = an schulfreien Tagen in Bayern Nächte 03./04.03., 04./05.03., 17./18.04.,

30.04./01.05., 28./29.05., 18./19.06. und
02./03.10.2025

▲ = RMV/VAB-Übergangstarif



BG2 Babenhausen Bf  Schaafheim
Ringheim  Großostheim  Aschaffenburg Hbf

Jungermann GmbH, Am Stuckertsgraben 8, 64823 Groß-Umstadt, Tel.: 06078 / 78050 ▲

Zwischen den Haltestellen "Schaafheim Rathaus" und "Aschaffenburg Hbf" verkehrt die

Linie als Linie 53 der VAB

Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung A24 A26 A26 A26 A26

Hinweise A1 A1 A1
Babenhausen Bahnhof 12  7.10 alle 17.10 19.10 21.10  9.10 alle 19.10 21.10
- Im Riemen  7.12 120 17.12 19.12 21.12  9.12 120 19.12 21.12
Schaafheim Industriering  5.16  7.16 Min 17.16 19.16 21.16  9.16 Min 19.16 21.16
- Heimatring  5.18  7.18 17.18 19.18 21.18  9.18 19.18 21.18
- Ärztehaus  5.19  7.19 17.19 19.19 21.19  9.19 19.19 21.19
- Sporthalle 23.13  0.13  1.13 23.13
- Rathaus  5.21  7.21 17.21 19.21 21.21 23.14  0.14  1.14  9.21 19.21 21.21 23.14
- Aueweg  5.22  7.22 17.22 19.22 21.22 23.15  0.15  1.15  9.22 19.22 21.22 23.15
Ringheim Hasselstraße ▲  5.25  7.25 17.25 19.25 21.25 23.18  0.18  1.18  9.25 19.25 23.18
- Anne-Frank-Straße ▲  5.26  7.26 17.26 19.26 21.26 23.19  0.19  1.19  9.26 19.26 23.19
- Mittelweg ▲  5.27  7.27 17.27 19.27 21.27 23.20  0.20  1.20  9.27 19.27 23.20
- Ostring ▲  5.28  7.28 17.28 19.28 21.28 23.21  0.21  1.21  9.28 19.28 23.21
- Südring ▲  5.29  7.29 17.29 19.29 21.29 23.22  0.22  1.22  9.29 19.29 23.22
Großostheim Neues Rathaus ▲  5.32  7.32 17.32 19.32 21.32 23.25  0.25  1.25  9.32 19.32 23.25
- Schaafheimer Straße ▲  5.33  7.33 17.33 19.33 21.33 23.26  0.26  1.26  9.33 19.33 23.26
- Wendelin-Veit-Straße ▲ an  5.35  7.35 17.35 19.35 21.35 23.28  0.28  1.28  9.35 19.35 23.28
- Wendelin-Veit-Straße ▲ ab  5.35  7.35 17.35 19.35 21.35 23.28  0.28  1.28  9.35 19.35 23.28
- Aschaffenburger Straße ▲  5.36  7.36 17.36 19.36 21.36 23.29  0.29  1.29  9.36 19.36 23.29
Nilkheim Am Welzbach ▲  5.40  7.40 17.40 19.40 21.40 23.31  0.31  1.31  9.40 19.40 23.33
- Gewerbehof ▲  5.41  7.41 17.41 19.41 21.41 23.32  0.32  1.32  9.41 19.41 23.34
- West ▲  5.42  7.42 17.42 19.42 21.42 23.33  0.33  1.33  9.42 19.42 23.35
- Nilkheimer Hof ▲  5.43  7.43 17.43 19.43 21.43 23.34  0.34  1.34  9.43 19.43 23.36
- Ulmenweg ▲  5.45  7.45 17.45 19.45 21.45 23.35  0.35  1.35  9.45 19.45 23.38
- Großostheimer Straße ▲  5.46  7.46 17.46 19.46 21.46 23.36  0.36  1.36  9.46 19.46 23.39
- Polizei ▲  5.47  7.47 17.47 19.47 21.47 23.37  0.37  1.37  9.47 19.47 23.40
Aschaffenburg Willigisbrücke ▲  5.48  7.48 17.48 19.48 21.48 23.38  0.38  1.38  9.48 19.48 23.41
- Löher Straße ▲  5.49  7.49 17.49 19.49 21.49 23.39  0.39  1.39  9.49 19.49 23.42
- Freihofsplatz ▲  5.51  7.51 17.51 19.51 21.51 23.41  0.41  1.41  9.51 19.51 23.44
- Stadthalle ▲  5.53  7.53 17.53 19.53 21.53 23.43  0.43  1.43  9.53 19.53 23.46

- Erthalstraße ▲  5.54  7.54 17.54 19.54 21.54 23.44  0.44  1.44  9.54 19.54 23.47
- Hauptbahnhof ▲  6.00  8.00 18.00 20.00 22.00 23.48  0.48  1.48 10.00 20.00 23.53

A1  = Bus kommt von Aschaffenburg als Linie A24 = nicht 31.12. A26 = nicht 24. und 31.12.
BG3.



Linie als Linie 53 der VAB

Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung A24 A26 A26 A26 A26

Hinweise A1 A1 A1
Babenhausen Bahnhof 12  7.10 alle 17.10 19.10 21.10  9.10 alle 19.10 21.10
- Im Riemen  7.12 120 17.12 19.12 21.12  9.12 120 19.12 21.12
Schaafheim Industriering  5.16  7.16 Min 17.16 19.16 21.16  9.16 Min 19.16 21.16
- Heimatring  5.18  7.18 17.18 19.18 21.18  9.18 19.18 21.18
- Ärztehaus  5.19  7.19 17.19 19.19 21.19  9.19 19.19 21.19
- Sporthalle 23.13  0.13  1.13 23.13
- Rathaus  5.21  7.21 17.21 19.21 21.21 23.14  0.14  1.14  9.21 19.21 21.21 23.14
- Aueweg  5.22  7.22 17.22 19.22 21.22 23.15  0.15  1.15  9.22 19.22 21.22 23.15
Ringheim Hasselstraße ▲  5.25  7.25 17.25 19.25 21.25 23.18  0.18  1.18  9.25 19.25 23.18
- Anne-Frank-Straße ▲  5.26  7.26 17.26 19.26 21.26 23.19  0.19  1.19  9.26 19.26 23.19
- Mittelweg ▲  5.27  7.27 17.27 19.27 21.27 23.20  0.20  1.20  9.27 19.27 23.20
- Ostring ▲  5.28  7.28 17.28 19.28 21.28 23.21  0.21  1.21  9.28 19.28 23.21
- Südring ▲  5.29  7.29 17.29 19.29 21.29 23.22  0.22  1.22  9.29 19.29 23.22
Großostheim Neues Rathaus ▲  5.32  7.32 17.32 19.32 21.32 23.25  0.25  1.25  9.32 19.32 23.25
- Schaafheimer Straße ▲  5.33  7.33 17.33 19.33 21.33 23.26  0.26  1.26  9.33 19.33 23.26
- Wendelin-Veit-Straße ▲ an  5.35  7.35 17.35 19.35 21.35 23.28  0.28  1.28  9.35 19.35 23.28
- Wendelin-Veit-Straße ▲ ab  5.35  7.35 17.35 19.35 21.35 23.28  0.28  1.28  9.35 19.35 23.28
- Aschaffenburger Straße ▲  5.36  7.36 17.36 19.36 21.36 23.29  0.29  1.29  9.36 19.36 23.29
Nilkheim Am Welzbach ▲  5.40  7.40 17.40 19.40 21.40 23.31  0.31  1.31  9.40 19.40 23.33
- Gewerbehof ▲  5.41  7.41 17.41 19.41 21.41 23.32  0.32  1.32  9.41 19.41 23.34
- West ▲  5.42  7.42 17.42 19.42 21.42 23.33  0.33  1.33  9.42 19.42 23.35
- Nilkheimer Hof ▲  5.43  7.43 17.43 19.43 21.43 23.34  0.34  1.34  9.43 19.43 23.36
- Ulmenweg ▲  5.45  7.45 17.45 19.45 21.45 23.35  0.35  1.35  9.45 19.45 23.38
- Großostheimer Straße ▲  5.46  7.46 17.46 19.46 21.46 23.36  0.36  1.36  9.46 19.46 23.39
- Polizei ▲  5.47  7.47 17.47 19.47 21.47 23.37  0.37  1.37  9.47 19.47 23.40
Aschaffenburg Willigisbrücke ▲  5.48  7.48 17.48 19.48 21.48 23.38  0.38  1.38  9.48 19.48 23.41
- Löher Straße ▲  5.49  7.49 17.49 19.49 21.49 23.39  0.39  1.39  9.49 19.49 23.42
- Freihofsplatz ▲  5.51  7.51 17.51 19.51 21.51 23.41  0.41  1.41  9.51 19.51 23.44
- Stadthalle ▲  5.53  7.53 17.53 19.53 21.53 23.43  0.43  1.43  9.53 19.53 23.46

- Erthalstraße ▲  5.54  7.54 17.54 19.54 21.54 23.44  0.44  1.44  9.54 19.54 23.47
- Hauptbahnhof ▲  6.00  8.00 18.00 20.00 22.00 23.48  0.48  1.48 10.00 20.00 23.53

A1  = Bus kommt von Aschaffenburg als Linie A24 = nicht 31.12. A26 = nicht 24. und 31.12.
BG3. ▲ = RMV/VAB-Übergangstarif


	Linie "BG2"
	Aschaffenburg Hbf # Großostheim # Ringheim # Schaafheim # Babenhausen Bf
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Babenhausen Bf # Schaafheim # Ringheim # Großostheim # Aschaffenburg Hbf
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



